PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05 марта  2011 г.                                 г. Дальнегорск                            № 145 – па

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешительных документов на

выпас сельскохозяйственных животных

на территории Дальнегорского городского

округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 22.07.2010г. № 581-па «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дальнегорского городского округа и сводного реестра муниципальных функций, исполняемых администрацией Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов на выпас сельскохозяйственных животных на территории Дальнегорского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

И.о. Главы Дальнегорского

городского округа

   В.В. Войнов
               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дальнегорского городского округа
от 05.03. 2011  №  145 – па

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешительных документов на выпас сельскохозяйственных животных»
1. Общие положения
1.1. Административный регламент по оказанию услуг разработан отделом экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа «Выдача разрешительных документов на выпас (безвыгульное содержание) сельскохозяйственных животных».
Регламент разработан для упорядочения содержания, регистрации (перерегистрации), перемещения сельскохозяйственных животных на территории Дальнегорского городского округа.
1.2. Муниципальная услуга оказывается в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009 № 7, с изменениями);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» от 08.10.2003 № 202, с изменениями);

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета» от 05.05.2006 № 95);

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- Законом Приморского края от 05.03.2007г. № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»;

- Постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 24.04.2009г. № 269-па «Об утверждении Правил содержания, регистрации (перерегистрации), перемещения домашних и сельскохозяйственных животных в Дальнегорском городском округе;
- Уставом Дальнегорского городского округа, («Трудовое слово» № 158-161 от 12.11.2005г. с изм.)
- Положением об отделе экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа. (Распоряжение администрации Дальнегорского городского округа от 28.11.2008г. № 102-ра).
Муниципальная услуга оказывается отделом экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа (далее - органы администрации).
Специалисты органов администрации, осуществляющие работу по оказанию муниципальной услуги, считаются уполномоченными лицами, исполняют обязанности муниципальной службы (в объеме, установленном их должностными инструкциями) и несут установленную законодательством РФ, иными нормативными правовыми актами, ответственность за правильность действий.

При оказании муниципальной услуги, в целях получения документов и информации, необходимых для принятия решений, уполномоченные лица осуществляют взаимодействие с гражданами, а также организациями и учреждениями, имеющими сведения, необходимые для принятия решений и качественного оказания муниципальной услуги.
Получателями муниципальной услуги являются граждане, имеющие сельскохозяйственных животных на территории Дальнегорского городского округа (далее - заявители).

Настоящий Административный регламент определяет сроки и последовательность действий органов администрации при оказании муниципальной услуги.

Основными задачами предоставления муниципальной услуги являются:

- оказание содействия гражданам Дальнегорского городского округа по упорядочению содержания, регистрации (перерегистрации) перемещения сельскохозяйственных животных;
- решения проблем безнадзорных, бродячих сельскохозяйственных  животных;
- обеспечение безопасности людей от неблагоприятного физического, санитарно-противоэпидемиологического, противоэпизоотического, психологического и иного воздействия сельскохозяйственных животных;
- улучшения экологической обстановки и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Дальнегорского городского округа.
2. Требования к порядку оказания муниципальной услуги
2.1. Порядок информирования о муниципальной услуге
2.1.1. Конечным результатом оказания муниципальной услуги является:

Установить единый порядок по выдаче разрешительных документов на выпас или безвыгульное содержание сельскохозяйственных животных на территории Дальнегорского городского округа, обязанный для исполнения всеми предприятиями, организациями, учреждениями и объединениями, независимо от организационно - правовых форм собственности, а также гражданами.
2.1.2. Информация о порядке оказания муниципальной услуги включает в себя:

сведения о месте и графике приема граждан;

порядок и сроки рассмотрения обращений;

порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе оказания муниципальной услуги.

2.1.3. Информация о порядке оказания муниципальной услуги предоставляется органами администрации:

с использованием почтовой и телефонной связи;

с использованием средств массовой информации;
Муниципальная услуга оказывается бесплатно.
2.2. Порядок и сроки оказания муниципальной услуги
Основанием для оформления   выдачи  разрешения  является обращение гражданина в отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение 10 дней со дня  обращения гражданина.
3. Административные процедуры
3.1. Последовательность действий при оказании муниципальной услуги.
Органы администрации по вопросам оказания муниципальной услуги непосредственно работают с гражданами, владельцами сельскохозяйственных животных
Оказание муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

прием, первичная обработка;

выдача разрешительных документов;

отказ в предоставлении услуги.
3.1.1. Оформление разрешений по обращению:
Разрешение на выпас или безвыгульное содержание сельскохозяйственных животных оформляется на официальном бланке органа администрации, заверяется подписью и печатью ( Приложение № 1).
3.1.2. Порядок и формы контроля по предоставлению муниципальной услуги
Должностное лицо, ответственное за предоставление услуги, несет персональную ответственность за:
соблюдение сроков и порядка предоставления разрешения,
грамотное оформление разрешения.
4. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при оказании муниципальной услуги
4.1. Досудебное (внесудебное) обжалование
4.1.1. Граждане и юридические лица вправе обратиться с жалобами на принятое должностным лицом в ходе личного приема решение, действие (бездействие) должностного лица по оказанию муниципальной услуги.

4.1.2. Жалоба может быть составлена в письменном виде и адресована главе округа либо иным должностным лицам администрации Дальнегорского городского округа.
4.1.3. Порядок рассмотрения жалоб регулируется соответствующим Административным регламентом исполнения муниципальной функции (услуги).
4.2. Судебное обжалование. Решение и действие (бездействие) должностного лица по оказанию муниципальной услуги могут быть обжалованы в суд или арбитражный суд в порядке, установленном гражданским и арбитражным процессуальным законодательством РФ.

                    Приложение № 1
	[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕГОРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Пр-т 50 лет Октября, 125, г.Дальнегорск, 692446

Тел\факс: 3-24-30

E-mail: dalnegorsk@mo.primorsky.ru
От_____________№_________________

На №______________от_____________

РАЗРЕШЕНИЕ

на выпас или  безвыгульное содержание сельскохозяйственных животных,

выдано на основании постановления главы Дальнегорского городского округа

от 24 апреля  2009г. № 269-па

_______________________________________________________________________

Ф.И.О. владельца

 ______________________________________________________________________

адрес

_______________________________________________________________________

район выпаса    « __________________».

Разрешение выдано:

«_____» __________ 2010г.

Главный специалист отдела экономики
и ПП администрации Дальнегорского
городского округа

       Г.Г.Карецкая